<*I*> Aegre admodum nuperam, quam sancta demandarat obedientia, provinciam sustinui, ut videlicet suavissimorum patrum vestrorum Leopoldi et Henrici tantisper in eremo nostra conversantium hincque ad propria revertentium comitem agerem, nec sale, nec melle conditum. Quamquam enim amoenissimo Mellicio vestro nullus mihi facile locus sit potior, cuius alvearia, quantum congenita virtute undique terrarum venustissime redolent, tantum humanitate animisque non fictis exundant; ambrosiis tamen hisce ex cellis tertia iam irruptione iners ego fucus et quam maxime ignavus tantas diripui praedas, ut in neminem iustius, quam in me demum usque adeo importunum vestros exerere posse aculeos videamini. <2> Ast parcite misero; quo plus sunt potae mellis vestri delicia, plus sitiuntur. [*Iv*] Magnetis est, ferrum, virtutis, animos rapere, ut ut humi repentes. Tu certe, vir clarissime sufficis solus, ut Chrysostomum tuum ad ultimam etiam Thulen, ad rigidos usque Sarmatas pertrahas. Meam interim audaciam, qua tibi non secus ac hedera palmae coniungi volueram, iusto iudicio superi castigarunt, ne quidem aspectum tuum mihi, qui et amplexum praesumpseram, indulgentes. Quanto tamen me tui desiderio vel absens accenderis, corde equidem sentio, a tanto vulnere etiamnum saucio, lingua vero nec eloqui, nec calamo describere valeo. <3> Superest solum, ut festivam nominis tui lucem iamiam impendentem aquissimis celebrem votis. Hanc tu, fautor clarissime, inter innumera superum dona bonaque letus et in columis nunc et deinceps pariter quam diutissime exige, unde et virtutem tuam numini teneris in amoribus esse et clarissimam eruditionem dignis provehi incrementis ex omnium recte de

utroque hoc nominis tui maximi ornamento sentientium animo atque sententia conspiciamus. Eo vota, eo preces meae, eo sacrificia unice atque indices conspirant; tu enim cum clarissimo suavissimoque Bernardo tuo praecipue estis, qui Chrysostomum vestrum, quantuluscunque is demum homuncio sit, pretiosissimis amoribus vestris sustentatis. His otia tua, Herculis laboribus potiora, iam iterum interpellasse sufficiat: vale, ut et ego tecum quam commodissime valeam.

E cella mea XXVII. Calendas Octobris MDCCXXIV¹⁴³.

dimidioque: die „Hälfte“ des Bruderpaares Pez. pauper et inops: Ps 72,3; Ps 74,21 und weitere. miser et miserabilis: Offb 3,17. fonte salutis: die Herz-Jesu-Verehrung greift im Barock häufig auf Jes 12,3 zurück: Haurietis aquas in gaudio de fonte salvatoris. 1> provinciam: Melk und Lilienfeld können nicht Teil derselben Ordensprovinz oder -kongregation gewesen sein. Lashofer, Österreichische Kongregation 558f. schildert eine zu dieser Zeit ohnehin inaktive Kongregation. Jedoch waren P. Leopold Schareis und P. Heinrich Pachschnid vom 11. bis 19. Sept. 1724 in Lilienfeld; bei ihrer Rückkehr nach Melk brachten sie CH mit (PE6 203). Von dort aus reiste CH mit BP am 21. Sept. nach Maria Taferl (PE6 204). <2> Thul: Äußerster Nordrand der Welt bei Pytheas. Sarmaten: Tapferes Kriegergeschlecht bei Herodot.